



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 августа 2018 г. № 232

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29.10.2014 № 311 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие здравоохранения на 2015-2020 годы» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 24.03.2015 № 64, от 08.07.2015 № 165, от 09.09.2015 № 223, от 09.12.2015 № 302, от 29.12.2015 № 346, от 10.02.2016 № 12, от 30.03.2016 № 60, от 18.05.2016 № 97, от 10.08.2016 № 182, от 14.09.2016 № 206, от 02.11.2016 № 251, от 28.12.2016 № 308, от 14.02.2017 № 29, от 18.04.2017 № 78, от 19.07.2017 № 164, от 23.08.2017 № 196, от 25.10.2017 № 262, от 21.11.2017 № 309, от 26.12.2017 № 412, от 06.02.2018 № 23, от 03.04.2018 № 82, от 26.06.2018 № 182)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 29.10.2014 № 311 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие здравоохранения на 2015-2020 годы» следующие изменения:

1) в паспорте государственной программы:

- в строке «Целевые индикаторы»:

в абзаце семьдесят восьмом после слов «ГКУЗ «Рязанский дом ребенка» дополнить знаком «*»;

дополнить новыми абзацами семьдесят девятым, сто вторым - сто четвертым следующего содержания:

«укрепление материально-технической базы в ГБУ РО Рязанский дом ребенка, %»;

«внедрение и использование медицинскими организациями медицинских информационных систем, соответствующих утверждаемым Минздравом России требованиям, обеспечение их информационного взаимодействия с государственными информационными системами в сфере здравоохранения Рязанской области и единой государственной

информационной системой в сфере здравоохранения, % ГМО РО, оказывающих первичную медико-санитарную помощь;

ведение в медицинских организациях расписаний приема врачей в электронном виде и обеспечение возможности дистанционной записи граждан на прием к врачу с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг (функций), % ГМО РО, оказывающих первичную медико-санитарную помощь;

обеспечение медицинскими организациями электронного медицинского документооборота, % ГМО РО, оказывающих первичную медико-санитарную помощь;»;

- в строке «Объемы и источники финансирования»:

в абзаце первом цифры «40691792,81498», «1965297,33782», «38726495,47716» заменить соответственно цифрами «40826327,31498», «1999297,33782», «38827029,97716»;

в абзаце пятом цифры «7170614,89581», «444837,8», «6725777,09581» заменить соответственно цифрами «7305149,39581», «478837,8», «6826311,59581»;

в абзаце шестнадцатом цифры «6050839,65541», «5664829,56041» заменить соответственно цифрами «6049125,0072», «5663114,9122»;

в абзаце двадцатом цифры «1006375,01504», «989345,11504» заменить соответственно цифрами «1004660,36683», «987630,46683»;

в абзаце двадцать третьем цифры «3748996,35348», «2384888,65666» заменить соответственно цифрами «3849602,80788», «2485495,11106»;

в абзаце двадцать седьмом цифры «743768,56698», «499256,46698» заменить соответственно цифрами «844375,02138», «599862,92138»;

в абзаце тридцатом цифры «69941,98938» заменить цифрами «69898,41988»;

в абзаце тридцать четвертом цифры «7887,051» заменить цифрами «7843,4815»;

в абзаце тридцать седьмом цифры «1136183,48281» заменить цифрами «1137561,16082»;

в абзаце сорок первом цифры «196901,16686» заменить цифрами «198278,84487»;

абзацы пятьдесят восьмой - шестьдесят третий изложить в следующей редакции:

«по подпрограмме 8 «Развитие информатизации в здравоохранении» всего на 2016-2020 годы составляет 200823,27374 тыс. руб. (34000,0 тыс. руб. - федеральный бюджет, 166823,27374 тыс. руб. - областной бюджет), из них:

2016 год – 29332,0 тыс. руб. - областной бюджет;

2017 год – 29294,182 тыс. руб. - областной бюджет;

2018 год – 71350,653 тыс. руб. (34000,0 тыс. руб. - федеральный бюджет, 37350,653 тыс. руб. - областной бюджет);

2019 год – 34429,016 тыс. руб. - областной бюджет;

2020 год – 36417,42274 тыс. руб. - областной бюджет;»;

в абзаце шестьдесят четвертом цифры «455166,7302» заменить

цифрами «455157,7»;

в абзаце шестьдесят восьмом цифры «84425,162» заменить цифрами «84416,1318»;

в абзаце семьдесят первом цифры «25272446,21832», «25267941,51832» заменить соответственно цифрами «25272763,83382», «25268259,13382»;

в абзаце семьдесят пятом цифры «4254313,80489», «4253198,60489» заменить соответственно цифрами «4254631,42039», «4253516,22039»;

- в строке «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели социально-экономической эффективности»:

в абзаце сороковом цифры «98» заменить цифрами «95»;

в абзаце сорок первом цифры «96» заменить цифрами «95»;

в абзаце сорок третьем слова «ГКУЗ «Рязанский дом ребенка» заменить словами «ГБУ РО Рязанский дом ребенка»;

дополнить новым абзацем сорок четвертым следующего содержания:

«обеспечение укрепления материально-технической базы ГБУ РО Рязанский дом ребенка на 10% от общей потребности.»;

- дополнить сноской следующего содержания:

«* До изменения типа учреждения с ГКУЗ «Рязанский дом ребенка» на ГБУ РО Рязанский дом ребенка.»;

2) в разделе 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:

в абзаце первом цифры «40691792,81498», «1965297,33782», «38726495,47716» заменить соответственно цифрами «40826327,31498», «1999297,33782», «38827029,97716»;

в абзаце пятом цифры «7170614,89581», «444837,8», «6725777,09581» заменить соответственно цифрами «7305149,39581», «478837,8», «6826311,59581»;

в абзаце шестнадцатом цифры «6050839,65541», «5664829,56041» заменить соответственно цифрами «6049125,0072», «5663114,9122»;

в абзаце двадцатом цифры «1006375,01504», «989345,11504» заменить соответственно цифрами «1004660,36683», «987630,46683»;

в абзаце двадцать третьем цифры «3748996,35348», «2384888,65666» заменить соответственно цифрами «3849602,80788», «2485495,11106»;

в абзаце двадцать седьмом цифры «743768,56698», «499256,46698» заменить соответственно цифрами «844375,02138», «599862,92138»;

в абзаце тридцатом цифры «69941,98938» заменить цифрами «69898,41988»;

в абзаце тридцать четвертом цифры «7887,051» заменить цифрами «7843,4815»;

в абзаце тридцать седьмом цифры «1136183,48281» заменить цифрами «1137561,16082»;

в абзаце сорок первом цифры «196901,16686» заменить цифрами «198278,84487»;

абзацы пятьдесят восьмой – шестьдесят третий изложить в следующей редакции:

«по подпрограмме 8 «Развитие информатизации в здравоохранении» (приложение № 8 к Программе) всего на 2016-2020 годы составляет 200823,27374 тыс. руб. (34000,0 тыс. руб. - федеральный бюджет, 166823,27374 тыс. руб. - областной бюджет), из них:

2016 год – 29332,0 тыс. руб. - областной бюджет;

2017 год – 29294,182 тыс. руб. - областной бюджет;

2018 год – 71350,653 тыс. руб. (34000,0 тыс. руб. - федеральный бюджет, 37350,653 тыс. руб. - областной бюджет);

2019 год – 34429,016 тыс. руб. - областной бюджет;

2020 год – 36417,42274 тыс. руб. - областной бюджет;»;

в абзаце шестьдесят четвертом цифры «455166,7302» заменить цифрами «455157,7»;

в абзаце шестьдесят восьмом цифры «84425,162» заменить цифрами «84416,1318»;

в абзаце семьдесят первом цифры «25272446,21832», «25267941,51832» заменить соответственно цифрами «25272763,83382», «25268259,13382»;

в абзаце семьдесят пятом цифры «4254313,80489», «4253198,60489» заменить соответственно цифрами «4254631,42039», «4253516,22039»;

3) в разделе 6 «Ожидаемый конечный результат реализации Программы и показатели социально-экономической эффективности»:

в абзаце сороковом цифры «98» заменить цифрами «95»;

в абзаце сорок первом цифры «96» заменить цифрами «95»;

в абзаце сорок втором слова «ГКУЗ «Рязанский дом ребенка» заменить словами «ГБУ РО Рязанский дом ребенка»;

дополнить новым абзацем сорок третьим следующего содержания:

«обеспечение укрепления материально-технической базы ГБУ РО Рязанский дом ребенка на 10% от общей потребности;»;

4) в приложении № 2 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «6050839,65541», «5664829,56041» заменить соответственно цифрами «6049125,0072», «5663114,9122»;

в абзаце пятом цифры «1006375,01504», «989345,11504» заменить соответственно цифрами «1004660,36683», «987630,46683»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 5:

в графах 6, 10 цифры «2811793,33271», «489933,19336» заменить соответственно цифрами «2811578,6845», «489718,54515»;

в графах 6, 10 подпункта 5.2 цифры «761127,10271», «132205,99636» заменить соответственно цифрами «760912,4545», «131991,34815»;

в пункте 8:

в графах 6, 10 цифры «519306,37576», «79779,205» заменить соответственно цифрами «517806,37576», «78279,205»;

в графах 6, 10 подпункта 8.4 цифры «87962,0627», «9157,0» заменить соответственно цифрами «86462,0627», «7657,0»;

в графах 6, 10 строки «Итого, в том числе:» цифры «6050839,65541»,

«1006375,01504», «5664829,56041», «989345,11504» заменить соответственно цифрами «6049125,0072», «1004660,36683», «5663114,9122», «987630,46683»;

5) в приложении № 3 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «3748996,35348», «2384888,65666» заменить соответственно цифрами «3849602,80788», «2485495,11106»;

в абзаце пятом цифры «743768,56698», «499256,46698» заменить соответственно цифрами «844375,02138», «599862,92138»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

в графах 6, 10 цифры «2384888,56666», «499256,46698» заменить соответственно цифрами «2485495,11106», «599862,92138»;

в графах 6, 10 подпункта 1.3 цифры «104568,25323», «35165,8763» заменить соответственно цифрами «154568,25323», «85165,8763»;

в графах 6, 10 подпункта 1.7 цифры «703378,89557», «175971,59118» заменить соответственно цифрами «723378,89557», «195971,59118»;

по тексту граф 6, 10 подпункта 1.11 цифры «1111165,2407», «186314,8768», «765954,27278» заменить соответственно цифрами «1141771,6951», «216921,3312», «796560,72718»;

в графах 6, 10 строки «Итого, в том числе:» цифры «3748996,35348», «743768,56698», «2384888,65666», «499256,46698» заменить соответственно цифрами «3849602,80788», «844375,02138», «2485495,11106», «599862,92138»;

б) в приложении № 4 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «69941,98938» заменить цифрами «69898,41988»;

в абзаце пятом цифры «7887,051» заменить цифрами «7843,4815»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 2:

в графах 6, 10 цифры «54057,73088», «7887,051» заменить соответственно цифрами «54014,16138», «7843,4815», в графе 13 цифры «98», «96» заменить цифрами «95»;

в графах 6, 10 подпункта 2.1 цифры «7651,51266», «1124,016» заменить соответственно цифрами «7605,95716», «1078,4605»;

в графах 6, 10 подпункта 2.2 цифры «34825,8586», «6461,535» заменить соответственно цифрами «34824,5491», «6460,2255»;

в графах 6, 10 подпункта 2.3 цифры «139,9», «22,5» заменить соответственно цифрами «138,4», «21,0»;

в графах 6, 10 подпункта 2.4 цифры «1737,01862», «279,0» заменить соответственно цифрами «1741,81412», «283,7955»;

в графах 6, 10 строки «Итого» цифры «69941,98938», «7887,051» заменить соответственно цифрами «69898,41988», «7843,4815»;

- 7) в приложении № 5 к государственной программе:
- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:
 - в абзаце первом цифры «1136183,48281» заменить цифрами «1137561,16082»;
 - в абзаце пятом цифры «196901,16686» заменить цифрами «198278,84487»;
 - в абзаце одиннадцатом раздела 4 «Механизм реализации подпрограммы» слова «подпунктом 2.2» заменить словами «подпунктами 1.2, 2.2»;
 - раздел 5 «Система программных мероприятий» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
- 8) в приложении № 8 к государственной программе:
- раздел 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«3. Ресурсное обеспечение подпрограммы

Объем финансирования мероприятий подпрограммы составляет 200823,27374 тыс. руб. (34000,0 тыс. руб. - федеральный бюджет, 166823,27374 тыс. руб. - областной бюджет), из них:

2016 год – 29332,0 тыс. руб. - областной бюджет;

2017 год – 29294,182 тыс. руб. - областной бюджет;

2018 год – 71350,653 тыс. руб. (34000,0 тыс. руб. - федеральный бюджет, 37350,653 тыс. руб. - областной бюджет);

2019 год – 34429,016 тыс. руб. - областной бюджет;

2020 год – 36417,42274 тыс. руб. - областной бюджет.»;

- раздел 4 «Механизм реализации подпрограммы» дополнить новым абзацем одиннадцатым следующего содержания:

«- предусмотренных подпунктом 1.4 осуществляется в отношении медицинских организаций, подведомственных министерству здравоохранения Рязанской области, в соответствии с Правилами предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из резервного фонда Правительства Российской Федерации бюджетам субъектов Российской Федерации в целях внедрения в 2018 году медицинских информационных систем, соответствующих устанавливаемым Министерством здравоохранения Российской Федерации требованиям, в медицинских организациях государственной и муниципальной систем здравоохранения, оказывающих первичную медико-санитарную помощь, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 12.04.2018 № 446.»;

- раздел 5 «Система программных мероприятий» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

9) в приложении № 9 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «455166,7302» заменить цифрами «455157,7»;

в абзаце пятом цифры «84425,162» заменить цифрами «84416,1318»,

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

в графах 6, 10 цифры «455166,7302», «84425,162» заменить соответственно цифрами «455157,7», «84416,1318»;

в графах 6, 10 подпункта 1.1 цифры «34296,6432», «9600,0» заменить соответственно цифрами «34287,613», «9590,9698»;

в графах 6, 10 строки «Итого» цифры «455166,7302», «84425,162» заменить соответственно цифрами «455157,7», «84416,1318»;

10) в приложении № 10 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «25272446,21832», «25267941,51832» заменить соответственно цифрами «25272763,83382», «25268259,13382»;

в абзаце пятом цифры «4254313,80489», «4253198,60489» заменить соответственно цифрами «4254631,42039», «4253516,22039»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

в графах 6, 10 цифры «25267941,51832», «4253198,60489» заменить соответственно цифрами «25268259,13382», «4253516,22039»;

в графах 6, 10 подпункта 1.2 цифры «194195,43955», «30416,97118» заменить соответственно цифрами «194513,05505», «30734,58668»;

в графах 6, 10 строки «Итого, в том числе:» цифры «25272446,21832», «4254313,80489», «25267941,51832», «4253198,60489» заменить соответственно цифрами «25272763,83382», «4254631,42039», «25268259,13382», «4253516,22039»;

11) в приложении № 11 к государственной программе:

- пункты 4, 5 раздела «Подпрограмма 4 «Охрана здоровья матери и ребенка» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
«4.	Охват неонатальным скринингом	% от общего числа новорожденных	98	98	98	98	95	95	95
5.	Охват аудиологическим скринингом	% от общего числа новорожденных	95	95	95	95	95	95	95»

- раздел «Подпрограмма 5 «Развитие медицинской реабилитации и санаторно-курортного лечения, в том числе детям» дополнить новым пунктом 3 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
«3.	Укрепление материально-технической базы ГБУ РО Рязанский дом ребенка	% от общей потребности	-	-	-	-	10	-	-»

пункт 3 считать пунктом 4 и в нем после слов «ГКУЗ «Рязанский дом ребенка» дополнить знаком «**»;

пункты 4-5 считать соответственно пунктами 5-6;

раздел дополнить сноской следующего содержания:

«** До изменения типа учреждения с ГКУЗ «Рязанский дом ребенка» на ГБУ РО Рязанский дом ребенка»;

- раздел «Подпрограмма 8 «Развитие информатизации в здравоохранении» дополнить пунктами 4-6 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
«4.	Внедрение и использование медицинскими организациями медицинских информационных систем, соответствующих утвержденным Минздравом России требованиям, обеспечение их информационного взаимодействия с государственными информационными системами в сфере здравоохранения Рязанской области и единой государственной информационной системой в сфере здравоохранения	% ГМО РО, оказывающих первичную медико-санитарную помощь	-	-	-	-	100	100	100
5.	Ведение в медицинских организациях расписаний приема врачей в электронном виде и обеспечение возможности дистанционной записи граждан на прием к врачу с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг (функций)	% ГМО РО, оказывающих первичную медико-санитарную помощь	-	-	-	-	100	100	100
6.	Обеспечение медицинскими организациями электронного медицинского документооборота	% ГМО РО, оказывающих первичную медико-санитарную помощь	-	-	-	-	100	100	100»

Губернатор Рязанской области



Н.В. Любимов

Приложение № 1

к постановлению Правительства
Рязанской области
от 14.08.2018 № 232

«5. Система программных мероприятий

№ п/п	Программные мероприятия, обеспечивающие выполнение задачи	Главные распорядители	Исполнители	Источник финансирования	Объем финансирования, тыс. руб.						Ожидаемый результат	
					в том числе по годам							
					2015	2016	2017	2018	2019	2020		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	Задача 1. Совершенствование оказания реабилитационной медицинской помощи, в том числе:			областной бюджет	664668,22422	93807,99656	93852,52571	103095,88503	117470,65487	122079,05805	134362,104	обеспечение выполнения государственного задания ежегодно на 100%; увеличение числа воспитанников ГБУ РО Рязанский дом ребенка, устроенных в семью, на 3,5%; обеспечение укрепления материально-технической базы ГБУ РО
1.1	Государственное задание	Мин-здрав Рязанской области	ГКУЗ ГБУ РО	областной бюджет	353296,2493	93807,99656	93852,52571	103095,88503	62539,842	0	0	Рязанский дом ребенка, устроенных в семью, на 3,5%; обеспечение укрепления материально-технической базы ГБУ РО
				областной бюджет	309871,97492	0	0	0	53430,81287	122079,05805	134362,104	



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1.2	Подготовка проектной, сметной документации, проведение капитального ремонта зданий и инженерных сетей ГМО РО (субсидии на иные цели)	Мин-здрав Рязанской области	ГБУ РО	областной бюджет	1500,0	0	0	0	1500,0	0	0	Рязанский дом ребенка на 10% от общей потребности
2	Задача 2. Совершенствование санаторно-курортного лечения, в том числе:				472892,9366	70728,08	72571,08	74512,8636	80808,19	84690,752	89581,971	обеспечение выполнения государственного задания ежегодно на 100%; обеспечение бесперебойной работы системы теплоснабжения зданий ГМО РО на 100%
2.1	Государственное задание	Мин-здрав Рязанской области	ГКУЗ, ГБУ РО	областной бюджет	472417,5366	70728,08	72571,08	74512,8636	80332,79	84690,752	89581,971	
2.2	Субсидии на иные цели на приобретение котла отопительного, вспомогательного оборудования к нему и проведение капитального ремонта	Мин-здрав Рязанской области	ГБУ РО	областной бюджет	475,4	0	0	0	475,4	0	0	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	СИСТЕМ ТЕПЛОСНАБЖЕ- НИИ											
	Итого			област- ной бюджет	1137561,16082	164536,07656	166423,60571	177608,74863	198278,84487	206769,81005	223944,075»	



Приложение № 2

к постановлению Правительства
Рязанской области

от 14.08.2018 № 232

«5. Система программных мероприятий

№ п/п	Программные мероприятия, обеспечивающие выполнение задачи	Главные распорядители	Исполнители	Источник финансирования	Объем финансирования, тыс. руб.							Ожидаемый результат
					в том числе по годам							
					2015	2016	2017	2018	2019	2020		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	Задача 1. Информатизация здравоохранения, в том числе:			областной бюджет	166823,27374	0	29332,0	29294,182	37350,653	34429,016	36417,42274	повышение оперативности представления отчетности информации по ведению персонализированного учета оказания медицинской помощи и статистической отчетности на региональный и федеральный уровни за счет сокращения сроков подготовки, не более 1 суток; выполнение государственного задания ежегодно на 100%
1.1	Обеспечение интеграции информационных ресурсов ГМО РО с региональным сегментом единой государственной информационной системы здравоохранения Рязанской области	Мин-здрав Рязанской области	Мин-здрав Рязанской области	областной бюджет	4500,0	0	0	0	4500,0	0	0	
1.2	Приобретение оборудования и программно-	Мин-здрав Рязан-	ГБУ РО	областной бюджет	1637,558	0	0	0	1637,558	0	0	



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	аппаратных комплексов для обеспечения защищенного канала передачи данных информационного взаимодействия ГМО РО (субсидия на иные цели)	ской области										
1.3	Государственное задание	Мин-здрав Рязанской области	ГБУ РО	областной бюджет	160685,71574	0	29332,0	29294,182	31213,095	34429,016	36417,42274	
1.4	Внедрение медицинских информационных систем, соответствующих устанавливаемым Минздравом России требованиям, в медицинских организациях государственной системы здравоохранения, оказывающих первичную медико-санитарную помощь	Мин-здрав Рязанской области	Мин-здрав Рязанской области	федеральный бюджет	34000,0	0	0	0	34000,0	0	0	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Итого, в том числе:				200823,27374	0	29332,0	29294,182	71350,653	34429,016	36417,42274	
				областной бюджет	166823,27374	0	29332,0	29294,182	37350,653	34429,016	36417,42274	
				Федеральный бюджет	34000,0	0	0	0	34000,0	0	0»	

